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 Mødereferat (Captia 2017-400-00087) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 17-05 

Dato: 31. maj 2017 – kl. 12.30-14.15 

Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Hans Hüttel, Ulrik Nyman, Jonas Sand 
Madsen (næstformand), Lukas Bjørn Leer Bysted (til 13.30) Ulla 
Øland (observatør) Tobias Jørgensen (studievejleder, observatør) 

Afbud:  

 

 
u/afbud  

Tem Frank Andersen, Anders Bruun, Uffe Kjærulff (observatør), 
Sebastian Hossenfelder Byg, 

 
Emil Jørgensen Njor, Nikolaj Ljørring, 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Status fra uddannelsesgrupper 

5. Ansøgninger 

6. Procedure for frafaldstruede studerende 

7. Årets Underviser 

8. Aftagergruppemøde 

9. Meddelelser 

10. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Stud.vejl 
Før 
studiestart 

Kontakte F-klubben ang sociale arrangementer på 1. 
studieår 

Stud.vejl Løbende Oprette årshjul for studievejledere på CS 

UØ Studiestart Udsende guide om opsætning af moodle mht én daglig 
mail. 

MKA/UØ august Samle vigtig information til studerende ét sted 

MKA Asap Sende SNs beslutninger på ansøgninger 

UØ Asap Spørge SICT om rekvisition (eksamensopgave, BaIT3) 

Stud.rep Junimødet Finde Årets Underviser 

MKA Asap Sende høring vedr. dicsiplinærregler+SN-VIPs svar til 
stud.rep. 

   

       
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 
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 Rettelse til Ad.4 ang. tidsplan for revision af studieordninger for Software og Datalogi. Planen er 
at indlevere til godkendelse pr 1/11-2018 med ikrafttræden til studiestart 1/9-2019. 

 Herefter godkendt 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Siden sidste studienævnsmøde har de decentrale studievejledere afholdt to arrangementer: 

 

o Møde ang. information om eksamensforberedelse, hvordan man udarbejder en 
realistisk handlingsplan som forberedelse til eksamen, information om hvad der skal 
ske, hvis man ikke består en eksamen, mv. 

o Mødet blev planlagt med kort varsel, så der var få deltagere. 

o Studievejlederne vil gerne afholde arrangementet igen i efterårssemesteret, evt. med 
kort oplæg ved studenterpræst og besøg fra HeadSpace. Parallelt arrangement ang. 
forholdene på 1. studieår. 

 

o Besøg på 1. studieår. Studievejlederne har været rundt i grupperum på 1. studieår. 
Indtrykket er noget forskelligt for de respektive uddannelsesretninger. De studerende 
på software og datalogi mener de har haft en fin rusperiode, hvorimod de studerende 
på BaIT og informatik har lidt negative kommentarer ang. rusperiode, hvor de synes der 
var for mange arrangementer med alkohol.  

o Studievejlederne vil kontakte F-klubben med henblik på at afholde sociale 
arrangementer specifikt for de studerende på 1. studieår.  

o Det opleves at en del studerende ikke læser deres student-mail, og derfor ikke fanger 
de vigtige informationer.  

 Studienævnet understreger at det er vigtigt at læse sin mail.  

 
 

 Beslutning: Studievejlederne tager kontakt til F-klubben om mulighed for at afholde sociale 
arrangementer for de studerende på 1. studieår. Studievejlederne bedes oprette et årshjul for 
studievejledere med deres erfaring for hvornår det er hensigtsmæssigt at afholde diverse 
arrangementer og opsøgende aktiviteter.  

UØ udsender guide til studerende om opsætning af mail, så meddelelser fra Moodle kommer i 
én samlet mail om dagen. Studiesekretariat (MKA/UØ) ser på hvordan den vigtige information 
kan blive samlet og formidlet uden at forsvinde i informationsstrømmen ved studiestart.  

 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 

o Der har været afholdt møde i gruppen 29/5 - der er pt ikke noget Studienævnet skal 
tage aktion på. 

 

 Uddannelsesgruppen for IxD: 

o Uddannelsesgruppen har ikke afholdt møde siden sidste studienævnsmøde 
 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 

o Referat fra mødet 18/5: 

o Drøftelser ang. kandidatuddannelsen i informatik. Fakultetet har igangsat en 
robusthedsanalyse, hvor bachelor- og kandidatuddannelsen i informatik er med i fase 2. 

o Ansøgningen om oprettelse af en kandidatuddannelse i Produktions-IT er udsat  

o Ansøgning: Uddannelsesgruppen for BaIT/INF ansøger om midler til afholdelse af et 
dagsarrangement d. 15/8 2017. Dagen skal bruges på studieordningsrevision af BaIT 
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og INF, hvorfor alle 9 medlemmer deltager.  
Institut for datalogi har givet udtryk for at ville bidrage med 50%. 

 Beslutning: Studienævn for datalogi vil gerne betale 50%. 
 

Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået.  

 

 Ansøgning om optagelse med datamatikeruddannelse fra EA Midt-Vest  

o Datamatiker fra Erhvervsakademi Midt –Vest har anmodet om vurdering af optagelse 
på bacheloruddannelsen i datalogi. Der findes en optagelsesaftale med datamatikere 
for UCN, men studieplanen for EAMV er lidt anderledes.  

o Formand for uddannelsesgruppen DAT/SW har vurderet indhold og lavet en plan,  

o Beslutning: Studienævnet godkender studieplanen  
 

 Ansøgninger om dispensation til yderligere eksamensforsøg  

o Studienævnet har modtaget to ansøgninger om dispensation til yderligere 
eksamensforløb 

o 1) 5. eksamensforsøg i kurset Syntaks og Semantik. 

 Beslutning: Studienævnet godkender dispensationen  
 

o 2) 4. eksamensforsøg i kurset Algoritmik og Datastrukturer. 

 Beslutning: På det foreliggende grundlag er der ikke nogen særlig 
omstændighed, der kan give dispensation til yderligere eksamensforsøg. 
Ansøgningen afvises. 
 

 Ansøgning om udlandsophold på 9.semester  

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker at opholde sig på 
BIT, Kina og følge ikke-studierelevante aktiviteter. Den studerende vil deltage i 
semesterets eksamener på AAU. Vejleder har sagt ok. 

o Beslutning: Den studerende informeres om at der ikke skal søges forhåndsmerit når 
semesterets aktiviteter bedømmes med eksamen på AAU. 
 

 Ansøgning om midler til F-klubbens hyttetur 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra F-klubben om støtte til den årlige F-hyttetur i 
oktober. Der søges om støtte til dækning af leje af hytte (inkl. forbrug af vand og el) og 
½ af udgiften til busleje. 

o OBS: der tages ikke hensyn til tidsrummet i forhold til skemalægning. 

 Beslutning: Ansøgningen godkendes, idet arrangørerne informeres om, at der ikke kan tages 
hensyn til arrangementet i forhold til skemalægning. F-klubben skal efter turens afholdelse 
indsende liste med deltagere og kort evaluering af det faglige udbytte. (MKA informerer F-
klubben) 

 

 Eksamensopgave på BaIT3 

o En studerende på BaIT3 har tidligere bestået kurset Undersøgelses- og 
Analysemetoder (UAM) på BaIT3, da kurset vægtede 5 ECTS. Den studerende har 
været udmeldt af studiet og er nu genoptaget på ny studieordning, hvor kurset vægter 
10 ECTS, hvorfor den studerende ikke umiddelbart kan få meritoverført kurset. Derfor 
skal den studerende have en ekstra opgave for at få de sidste 5 ECTS på 3. semester. 

o Tem Frank Andersen har foreslået at stille en opgave i kvantitativ metode til intern 
bedømmelse, og indstiller til at studienævnet godkender løsningen. 
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Beslutning: Løsningen godkendes, (UØ spørger SICT om rekvisition) 
 

  
 

Ad 6  Procedure for frafaldstruede studerende (opfølgning fra mødet 26/4) 

 Studienævnet har modtaget information om at rapporten ”Identifikation af frafaldstruede 
studerende” er klar til behandling i studienævnene. Proceduren er, at de studerende, der efter 
reeksamensperioden E16 mangler at bestå mere end 5 ECTS er blevet opfordret til at søge 
vejledning hos den decentrale studievejleder. Studerende, der mangler mere end 15 ECTS er 
blevet indkaldt til individuel samtale med studienævnsformand og studienævnssekretær.  

 Inden udsendelse af mails, blev listen med studerende i de to kategorier gennemgået med 
henblik på at identificere de studerende, der ikke længere er aktive eller allerede følger en 
fastlagt studieplan.  

 Gul kategori (mangler 6-15 ECTS) 

o Fakultetets gennemsnit: 5,9%  

o Gennemsnit for Studienævn for datalogi: 5,9 % 
 
Herunder procenttal for uddannelserne under studienævn for datalogi: 

o BSc datalogi 7,2% 

o BSc informatik 8,0% 

o BaIT 10,9% 

o BSc interaktionsdesign 4,3% 

o BSc software 6,5% 

o MSc it Design and Application Development : 0% 

o MSc Data Engineering: 0% 

o MSc Datalogi 2% 

o MSc datalogi (it) 5,3% 

o MSc Embedded Software Systems: 0% 

o MSc informatik: 0% 

o MSc Machine Intelligence: 0% 

o MSc software 1,1% 

o Studienævnet bemærker at man i bacheloruddannelserne datalogi, informatik, BaIT og 
software ligger over fakultetets gennemsnit, men ved undersøgelse på individniveau er 
det enkelte studerende, der ikke har fulgt 1. studieår (men som pga startmerit ikke er i 
rød kategori endnu) og dermed må vurderes som ikke-aktive, der hæver tallet til over 
gennemsnittet.  

o Beslutning: Der er ikke noget usædvanligt, der giver anledning til yderligere analyse af 
tallene. 
 

 Rød kategori (mangler over 15 ECTS) 

o Fakultetets gennemsnit: 8,3%  

o Gennemsnit for Studienævn for datalogi: 7,0% 
 

o BSc datalogi 6,5% 

o BSc informatik 10,0% 

o BaIT10,9% 

o BSc interaktionsdesign 1,7% 

o BSc software 7,8% 

o MSc it Design and Application Development 12,5% 

o MSc Data Engineering: 40%  
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o MSc Datalogi  

o MSc datalogi (it) 5,3% 

o MSc Embedded Software Systems: 0% 

o MSc informatik: 0% 

o MSc Machine Intelligence: 0% 

o MSc software 0% 

o Studienævnet bemærker at man i bacheloruddannelserne informatik, BaIT og 
kandidatuddannelserne Design and Application Development og Data Engineering  
ligger over fakultetets gennemsnit. Ved undersøgelse på individniveau er det for 
studerende på bacheloruddannelserne enkelte studerende, der ikke har fulgt 1. studieår 
og dermed må vurderes som ikke-aktive, der hæver tallet til over gennemsnittet. For 
MSc i IT Design and Application Development udgør 12,5% 5 studerende, som ikke er 
mødt op til studiestart og for Data Engineering udgør 40% af to studerende, der heller 
ikke mødte op til studiestart.  

o De studerende tilbydes en samtale med studienævnsformand og studienævnssekretær 
i uge 23 eller efter behov.  

o Beslutning: Der er ikke noget usædvanligt, der giver anledning til yderligere analyse af 
tallene. 

 

o Proceduren ang. afholdelse af samtaler med frafaldstruede studerende er tilføjet på 
dokumentet om opgaveporteføljer. 

o Studienævnsformand, studienævnssekretærer og studievejledere har endvidere 
deltaget kurser i at håndtere den svære samtale med studerende. 
 

Ad 7   Årets Underviser 

 Studenterrepræsentanterne i studienævn for datalogi er i gang med proceduren for at finde 
Årets Underviser ved Studienævn for Datalogi. Der er sendt besked ud via Moodle, at de 
studerende kan nominere en underviser eller vejleder indtil 23/6, hvorefter 
studenterrepræsentanterne vil udpege Årets Underviser 2017. 

 Der er sendt information ud om hvordan man kan nominere en underviser/vejleder. Det 
forventes at der er en afklaring på junimødet – ellers augustmødet.  

 

Ad 8   Aftagergruppemøde  

 Studienævn for datalogi har møde med aftagergruppen torsdag d. 1/6-2017. Formiddagen 
afholdes som et fælles møde med Studienævn for Elektronik og IT og deres aftagergruppe, da 
der er mange sammenfaldende interesser. Om eftermiddagen afholdes separat møde med 
aftagerne for Studienævn for Datalogi:  

Henrik Weide, Game Programmer, CEGO 
Gitte Klitgaard, Founder and Agile Coach, Native Wired 
Thomas Jørgensen, Director, Elsevier 
Philip Bredahl, Development Director for Cash Management IT, Danske Bank 
Line Søborg Rasmussen, Talent koordinator, Danske Bank 
Michael Trangeled, Principal, Netcompany 

 Formand og næstformand samt Ulrik Nyman og Lukas Bysted deltager i mødet. Derudover 
deltager studieleder, institutleder og studienævnssekretærer. 

 Dagsorden 

o   9.00 - 9.15 Kaffe og velkomst v/Ove Andersen 

o   9.15 - 10.15 Seneste nyt på IKT-området v/Uffe Kjærulff 

10.15 - 10.30 Pause 

o 10.30 - 12.00 Overgang fra uddannelse til job v/Ove Andersen m.fl  

o 12.00 - 12.45 Frokost i kantinen 
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12.45 - 13.00 Status på Studienævn for Datalogi v/Lone Leth 

o 13.00 - 13.30 Ny uddannelse BSc og MSc i Data Science v/Chr. Thomsen 

o 13.30 - 14.00 Revision af studieordninger v/Ulrik Nyman 

14.00 - 14.15 Pause 

o 14.15 - 14.45 Studenterprojekter i samarbejde med erhvervslivet v/Ulrik Nyman og 
Jonas Sand Madsen 

o 14.45 - 15.00 Afrunding og evaluering 

 Referat og udvalgte præsentationer fra mødet vil efterfølgende kunne ses på siden for 
aftagergruppen. 

 

Ad. 11 Meddelelser 

 Høring vedr. reviderede disciplinærregler, vejledning og indberetningsskema blev sendt til VIP 
repræsentanterne af studienævnet pga kort tidsfrist. Høringen og studienævnets svar herpå 
rundsendes til studenterrepræsentanterne til orientering. (MKA) 

 Regelsættet samt vejledninger kommer efter endt høring til at ligge på AAUs 
hjemmeside for dicsiplinærregler 

 
 

Ad. 12 Eventuelt 

   

  

 

http://www.sict.aau.dk/cooperation/employer-group-computer-science/
http://www.sict.aau.dk/cooperation/employer-group-computer-science/
http://www.aau.dk/uddannelser/studievejledning/regler/plagiat/disciplinaerregler/
http://www.aau.dk/uddannelser/studievejledning/regler/plagiat/disciplinaerregler/

